

چاره کار اساسنامه تطبیقی است

باشگاه تجربه
سعید فائق



متأسفانه در خبرها آمده بود که فیفا حدود هشتاد بند ایراد به اساسنامه جدید وارد کرده و البته خبر اغراق آمیز بود. بعید می‌دانم خود اساسنامه هشتاد ماده تبصره داشته باشد که اگر خبر درست باشد به معنی این است که نمره صفر گرفتیم و دیکنته‌مان سراسر غلط بوده است.

از عزیزانی که مبادرت به اصلاح اساسنامه کرده‌اند تقاضا داریم دوباره چرخ اختراع نکنند. با یک مطالعه کتابخانه‌ای و تطبیقی به راحتی می‌توان موضوع اساسنامه را حل و فصل کرد. به این معنی که فدراسیون محترم فوتبال اساسنامه چند کشور صاحب فوتبال را جمع‌آوری کند و در اختیار هیأت تدوین و بازنگری اساسنامه قرار دهد و این عزیزان بند به بند اساسنامه ما را با آنها تطبیق دهند و مغایرت‌های موجود را رفع کنند. این امر موجب خواهد شد که بندبند اساسنامه ما مشابه اساسنامه کشورهای صاحب فوتبال باشد و اگر فیفا ایرادی گرفت آنگاه ما دفاعیه خوبی خواهیم داشت و فیفا را قانع خواهیم کرد که بند مورد ایراد مطابق اساسنامه فلان کشور است و ما از خودمان درنیاورده‌ایم. حقیقت این است که در امور مربوط به فوتبال همه جای دنیا از یک روند برخوردار است. آن روزهایی که در سال ۷۵ و ۷۶ ما مشغول تدوین اساسنامه فدراسیون‌ها براساس قانون مصوب مجلس بودیم، این رویه را در پیش گرفتیم. گرچه کار اول بود اما بالاتفاق مورد تأیید همه فدراسیون‌های آسیایی و جهانی و کمیته بین‌المللی المپیک قرار گرفت و متأسفانه پس از آن هرگاه بدون مطالعه و خودش را اقدام به اصلاح اساسنامه کردیم دچار مشکل شدیم.

ما توانسته بودیم اساسنامه‌هایی را به تأیید برسانیم که در آن صراحتاً قید شده بود رئیس سازمان تربیت بدنی رئیس مجمع خواهد بود. برای نمونه همین الان در اساسنامه کمیته ملی المپیک همین موضوع وجود دارد و خدا را شکر کسی معترض آن نشده. علت اصلی و اساسی وجود حرمت و احترام متقابل بین نهاد المپیک ما و شورای المپیک آسیا و کمیته بین‌المللی المپیک است. امروز به نظر می‌رسد فیفا اعتماد خود را نسبت به ما از دست داده و اگر بتوانیم با به وجود آوردن اتاق فکری متشکل از افراد مورد اعتماد فیفا نظیر عزیزانی مثل علی دایی که دارای عنوان بین‌المللی است و عزیزانی مثل مهندس صفایی فراهانی که در تدوین اساسنامه ناظر بودند و بزرگان چون جناب دادکان و دکتر خبیری و فرزانتگانی از این دست اعتمادسازی کنیم و اساسنامه را مشابه اساسنامه کشورهای صاحب فوتبال تدوین کنیم، مشکلی نخواهیم داشت.

تا دیر نشده موضوع را پیچیده نکنیم و هر چه سریع‌تر مبادرت به این امر بکنیم و اتفاقاً مندولویز کار را هم به اطلاع فیفا برسانیم که با اتاق فکری متشکل از عزیزان فوق‌الذکر به روش تطبیقی اساسنامه را تدوین کرده‌ایم. مطمئن باشیم فیفا نه تنها ایراد نخواهد گرفت بلکه با توجه به روش مناسب به کار گرفته شده مجدداً آب رفته به جوی باز خواهد گشت و اعتمادسازی خواهد شد. آنگاه با حرمت و احترام متقابل خواهیم توانست به تدریج با کسب کرسی‌هایی در شأن فدراسیون فوتبال کشورمان جایگاه بلندمرتبه خود را به دست آوریم و ان‌شاءالله موقعیت فدراسیون‌مان در حد افتخاراتش نوسازی و بازسازی خواهد شد.

فوتسال

پرهیزکار: قرارداد کادرفنی تمدید می‌شود

داود پرهیزکار رئیس کمیته فوتسال تأکید کرد قرارداد تمام اعضای کادرفنی تیم ملی فوتسال تمدید خواهد شد. پرهیزکار در مورد انتمام مدت قرارداد محمد ناظم‌الشریعه در مهر ماه و بحث تمدید قرارداد این مربی می‌گوید: «قرارداد تمام اعضای کادرفنی تمدید خواهد شد. ما همیشه با ناظم‌الشریعه صحبت می‌کنیم و قرارداد این مربی هم قطعاً تمدید خواهد شد. در مورد مطالبات هم بخشی از بدهی‌های کادرفنی در چند روز گذشته پرداخت شد و به دنبال این هستیم تا تمام مطالباتی که از گذشته باقی مانده را کم‌کم پرداخت کنیم.» رئیس کمیته فوتسال در رابطه با اینکه چند درصد از مطالبات کادرفنی پرداخت شده، توضیح می‌دهد: «عدد و درصدهای خیلی مهم نیست، مهم هدف فدراسیون فوتبال است که قصد دارد بدهی‌ها را تسویه کند. ان‌شاءالله سعی می‌کنیم در آینده هم معوقات را به مرحله تسویه کامل برسانیم. این بدهی‌ها از گذشته باقی مانده و ما هم تلاش می‌کنیم به هر نحوی که شده آنها را پرداخت کنیم. یکی از اهداف ما هم که به دنبال میزبانی مسابقات آسیایی هستیم، همین پرداخت بدهی‌ها است تا با درآمدی که از میزبانی داریم حداقل بدهی‌های فوتسال را پرداخت کنیم.» پرهیزکار درباره اینکه آیا فکری هم برای پرداخت پاداش بازیکنان تیم ملی کرده یا خیر، می‌گوید: «خیر! فعلاً نتوانستیم در این مورد کاری کنیم چون ما در این مقطع در دو فاز بدهی داریم. اول بحث پاداش‌ها و بعد بحث حقوق‌ها است که باید پرداخت شود.»

چرا دژاگه به ایران برنمی‌گردد؟

پول نه ترس از کرونا

گزارش



امیر اسدی @amir_asadi62

با اینکه قریب به اتفاق بازیکنان خارجی لیگ برتر به ایران بازگشته‌اند و قرار است در تمرینات تیم‌های خود شرکت کنند، خبر خاصی از اشکان دژاگه در دست نیست؛ هافبک ارغنی‌تیم و ملی‌پوش تراکتورسازی که قبل از کرونا و با تعطیلی لیگ برتر راهی آلمان شده و هنوز به ایران بازنگشته. او اکنون حدود سه ماه و نیم است که در آلمان به سر می‌برد و حتی قبلاً در مصاحبه‌ای به شدت نسبت به شروع مسابقات لیگ فوتبال ایران هم گلایه‌هایی را مطرح کرد. البته در ابتدا محدودیت‌هایی برای پروازهای بین‌المللی وجود داشت و همین مسأله باعث شده بود دژاگه به ایران برگردد.

درباره دژاگه چند روز قبل شایعه شده بود که او اعلام کرده با شروع لیگ برتر هم به خاطر خطرات ناشی از شیوع کرونا حاضر نیست به ایران برگردد اما مدیران باشگاه این موضوع را تکذیب و اعلام کرده‌اند دژاگه مشکلی برای بازگشت ندارد.

دژاگه اما حالاً که تمرینات تراکتور آغاز شده هنوز به ایران برگشته است. جالب اینکه او برای بازگشت به تبریز و شروع تمریناتش با تراکتور اقدامی نیز انجام نداده است. درباره دژاگه البته شایعاتی به وجود آمده که او قصد بازگشت ندارد و از طرفی بخشی از مطالباتش نیز پرداخت نشده اما مسئولان باشگاه این موضوع را تکذیب کرده‌اند. حالا باید دید چه زمانی این اتفاق می‌افتد و کاپیتان تیم ملی در تمرینات تراکتور حاضر می‌شود.

فرار مسجد سلیمانی‌ها از اردو به خاطر بدهی!

تیم نفت مسجد سلیمان اردوی آمادگی خود قبل از شروع فصل را در کمپ مجهز تمرینی احمدآباد مستوفی تهران برپا کرد و در حالی تصمیم داشت از ششم خردادماه تا اوایل تیرماه در این کمپ تمرین کند که از سال گذشته هم ۴۰۰ میلیون تومان به این مجموعه بدهکار بود. اعضای تیم نفت مسجد سلیمان بعد از گذشت یک هفته از تمرینات‌شان، از هتل محل اقامت خود در احمدآباد مستوفی گریختند تا مطالبات این مجموعه را پرداخت نکنند. ماجرا از این قرار است که کارت‌های بازی بازیکنان نفت مسجد سلیمان در اختیار این مدیریت کمپ عصر انقلاب قرار داشته ولی اعضای

این تیم به بهانه تست دوم کرونا و انجام بازی دوستانه، کارت‌های خود را از مدیریت این هتل دریافت کرده، از هتل خارج شده و به هتل مشهد در شهر تهران انتقال یافتند! پس از این اتفاق، شاگردان مهدی تارنار دیگر به کمپ عصر انقلاب در احمدآباد مستوفی برگشتند و در ادامه مشخص شد که تمام اعضای این تیم وسایل خود را جمع‌آوری کرده و بدون تسویه حساب و هماهنگی با کارکنان این کمپ تمرینی، از هتل گریخته‌اند. اعضای تیم نفت مسجد سلیمان در حالی دست به این کار عجیب زدند که کاملاً مشخص بود طلبکار مورد نظر به راحتی می‌تواند آنها را در جای دیگر پیدا کند.



اشکان دژاگه که فوتبال خود را از هرتابرلین در بوندس لیگا آغاز کرد و یکی از بازیکنان کلیدی تیم‌های پایه آلمان بود، بعد از درخشش در این تیم به ولفسبورگ رفت و پیراهن این تیم را پوشید و به قدری خوب کار کرد که فولام از انگلیس به عنوان مشتری پروپا قرص، او را شکار کرد. دژاگه در لیگ برتر هم ۵ گل برای فولام به ثمر رساند تا با قراردادی نجومی راهی لیگ قطر و باشگاه العربی شود.

از آن به بعد بود که دوران افت اشکان آغاز شد، هر چند او در این مدت هم همیشه یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی بود و کارلوس کی‌روش اعتقاد ویژه‌ای به سبک بازی‌اش داشت. یک دوره کوتاه بازی برای ولفسبورگ در بوندس لیگا و ناتینگهام فارست در چمپونشیپ را هم به رزومه دژاگه اضافه کنید تا به دوران حضور او در تراکتورسازی برسید. برای لیگ هجدهم، زنوزی مالکیت تراکتورسازی را بر عهده گرفت و در همان بدو ورود به هواداران پرشور این تیم قول داد تا پای ستاره‌های مشهور تیم ملی را به تبریز باز کند. یکی از این ستاره‌ها اشکان دژاگه بود که در سفری پرماجرا همراه با مسعود شجاعی به تبریز رفت و مورد استقبال هواداران تراکتورسازی قرار گرفت. او سپس با پیراهن تراکتورسازی نخستین تمرین خود را انجام داد و حالا که حدود ۲۱ ماه از آن دوران می‌گذرد، فعلاً تصمیمی برای بازگشت نگرفته است.

دژاگه در فصل اول حضورش در تبریز ۲۴ بار در ترکیب تراکتورسازی قرار گرفت، ۲۰۴۸ دقیقه در زمین حضور داشت و شش گل برای این تیم به ثمر رساند. او در فصل دوم که هنوز به انتها نرسیده و تکلیف خودش هم مشخص نیست، با مصدومیت‌هایی مواجه شده و روی هم ۱۸ بار در ترکیب تراکتورسازی قرار گرفته و ۱۳۱۸ دقیقه در زمین بوده. او دو گل برای تراکتورسازی زده که آمار خیره‌کننده‌ای برای کاپیتان تیم ملی ایران محسوب نمی‌شود. درباره دژاگه می‌گویند که قراردادش به دلار است و او بخش زیادی از آن را دریافت کرده و فقط به دلیل ترس از شیوع دوباره ویروس کرونا راهی ایران نمی‌شود. موضوعی که می‌تواند در ادامه راه برای تراکتورسازی و حتی این بازیکن گران تمام شود. دژاگه در ۳۳ سالگی این روزهای عجیب را سپری می‌کند و فعلاً در آلمان مانده و کنار خانواده و دوستان روزها را یکی پس از دیگری سپری می‌کند. آن هم در شرایطی که بازیکنان تراکتورسازی رفته رفته آماده می‌شوند تا در لیگ برتر به میدان بروند. اینکه دژاگه در مسیر متفاوتی نسبت به سایر بازیکنان حرکت می‌کند، شاید در ادامه به ضرر این باشگاه بر هوادار تمام شود. موضوعی که انگار مورد توجه کسی قرار نمی‌گیرد و مدیران باشگاه تراکتورسازی هم همچنان منتظر بازگشت دژاگه مانده‌اند تا از وجود او در ادامه مسابقات استفاده کنند.

پرداخت ۸۰ درصدی شهر خودرو

در حالی که امضای مالک باشگاه شهر خودرو زیر نامه درخواست لغو لیگ باعث اتهام فرار از تعهدات مالی توسط این باشگاه خصوصی شده بود، هفته گذشته تا سقف ۸۰ درصد با بازیکنان این تیم تسویه شد. فرهاد حمیددوی که پیش از این مخالفتش با ادامه لیگ را به خاطر سلامتی بازیکنان و اشکالات پروتکل بهداشتی لیگ اعلام کرده بود در حالی دریافتی بازیکنان تیمش را به ۷۵ تا ۸۰ درصد رساند که موج جدید کرونا احتمال لغو لیگ را مجدداً افزایش داد. درصد پرداختی باشگاه، باعث شده شاگردان سرآسیایی تا اینجا پولدارترین بازیکنان لیگ در شرایط کرونا لقب بگیرند.